
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИ 
РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗЛЭН Т0РОЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

4 марта 2025 г. № 23 
п. Балезино 

Об отмене введения режима «Повышенная готовность» 
для органов управления и сил Балезинского районного 
звена УТП РСЧС в части территориальных звеньев по 
устранению угрозы чрезвычайной ситуации в связи с 
устранением аварийной ситуации на станции второго 
подъема МУП «Балезинский Водоканал» с угрозой 
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. 
Кожило, д. Кестым Балезинского района, и внесении 
изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от 13.12.2023г №133а 
«О введении режима «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Балезинского районного 
звена УТП РСЧС в связи с аварийной ситуации на 
станции второго подъема МУП «Балезинский 
Водоканал» с угрозой нарушения водоснабжения п. 
Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым 
Балезинского района, а так же в связи с угрозой срыва 
отопительного периода 2024-2025г. из-за не 
ремонтопригодности котлов котельных в населенных 
пунктах: д. Падера, д. ^Ьстым, с. Пыбья, с. Карсовай, с. 
Заречный и износа участков тепловых сетей по улицам: 
Кирова, Советская, Энгельса, Железнодорожная, 
Наговицына, (в редакции постановления Главы 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» от 
12.07.2024г№95) 

«В соответствии со ст. 4.1, ч.1 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994г 
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природноп 
и техногенного характера», в связи с проведением работ по замене насосног* 



оборудования и аварийного участка трубопровода на станции второго подъема 
МУП «Балезинский Водоканал», оплаты проведенных работ, что послужило 
устранением угрозы чрезвычайной ситуации связанного с угрозой нарушения 
водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым Балезинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Отменить режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил 

Балезинского районного звена УТЛ РСЧС на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 
введенных постановлениями Главы муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 13.12.2023 г. №133а, в части 
территориальных звеньев по устранению угрозы чрезвычайной ситуации в связи с 
устранением аварийной ситуации на станции второго подъема МУП «Балезинский 
Водоканал» с угрозой нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, 
д. Кестым Балезинского района; 

2. Наименование постановления Главы муниципального образования от 
13.12.2023г. №133а «О введении режима «Повышенная готовность» для органов 
управления и сил Балезинского районного звена УТП РСЧС в связи с аварийной 
ситуации на станции второго подъема МУП «Балезинского района» с угрозой 
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым 
Балезинского района, а так же в связи с угрозой срыва отопительного периода 2024-
2025г. из-за не ремонтопригодности котлов котельных в населенных пунктах: д. 
Падера, д. Кестым, с. Пыбья/с. Карсовай, с. Заречный и износа участков тепловых 
сетей по улицам: Кирова, Советская, Энгельса, Железнодорожная, Наговицына, 
изложить в следующей редакции - «О введении режима «Повышенная готовность» 
для органов управления и сил Балезинского районного звена УТП РСЧС в связи с 
угрозой срыва отопительного периода 2024-2025г. из-за не ремонтопригодности 
котлов котельных в населенных пунктах: д. Падера, д. Кестым, с. Пыбья, с. 
Карсовай, с. Заречный и износа участков тепловых сетей по улицам: Кирова, 
Советская, Энгельса, Железнодорожная, Наговицына; 

3. Преамбулу постановления Главы муниципального образования от 
13.12.2023г. №133а «О введении режима «Повышенная готовность» для органов 
управления и сил Балезинского районного звена УТП РСЧС в связи с аварийной 
ситуацей на станции второго подъема МУП «Балезинский водоканал» с угрозой 
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым 
Балезинского района, а так же в связи с угрозой срыва отопительного периода 2024-
2025г. из-за не ремонтопригодности котлов котельных в населенных пунктах: д. 
Падера, д. Кестым, с. Пыбья, с. Карсовай, с. Заречный и износа участков тепловых 
сетей по улицам: Кирова, Советская, Энгельса, Железнодорожная, Наговицына», 
изложить в следующей редакции - «В соответствии со ст. 4.1, ч.1 ст. 11 
Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 
предотвращения развития происшествия, связанного с угрозой срыва отопительного 
периода 2024-2025г. из-за не ремонтопригодности котлов котельных в населенных 
пунктах: д. Падера, д. Кестым, с. Пыбья, с. Карсовай, с. Заречный и износа участков 
тепловых сетей по улицам: Кирова, Советская, Энгельса, Железнодорожная, 
Наговицына, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балезинского 
района от 12.07. 2024 года № 9». 



4. Считать утратившими силу Постановление Главы муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 
от 12.07.2024г. №95 «О внесении изменений в постановление Главы 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 13.12.2023г № 133а «О введении режима «Повышенная 
готовность» для органов управления и сил Балезинского районного звена УТП 
РСЧС в связи с аварийной ситуации на станции второго подъема МУП 
«Балезинский Водоканал» с угрозой нарушения водоснабжения п. Балезино, д. 
Такапи, д. Кожило, д. Кестым Балезинского района» (в редакции постановления 
Главы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 04.07.2024г. №92); 

5. Настоящее постановление Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» вступает в 
законную силу с момента его подписания. 

6. Актуальную версию настоящего постановления опубликовать на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципально Ю.В. Новойдарский 

У 

Афанасьев С.Н. 
834166-5-18-06 




